gelişimindeki tarih-
sel süreçten daha ziyade öğreti ve fenomenlerden hareket etti-
ği bilinen İbn Hazm’ın, öncelikle dinleri tasvir edip ardından
eleştirel bir yaklaşım sergilemesi, günümüzdeki kutsal metin
eleştiri yöntemlerine dair ilk örnek olarak kabul görmektedir.
Dahası, İbn Hazm’ın (ö. 456/1064) “Kitabu’l fasl fi’l milel ve’l-
ehvâi ve’n-nihal’ adlı eserinde Yahudi ve Hıristiyan kutsal
metinlere dair gerçekleştirdiği metin eleştiri ve kritiklerinin
Yahudi ve Hıristiyanlığın metin kritiklerine bile katkı sağladı-
ğı belirtilmektedir.